*D* atulit illud in Jerusalem, arma vero ejus posuit in tabernaculo (I Reg. xvii). Hoc tale est. Spolia et direptiones diaboli accepit fortissimus Filius mens, cum dejectit caput ejusdem serpentis antiqui. Ubi? In utero Virginis quæ hoc caput contrivit. Per quem? Per eundem Filium suum. Quæ est hæc contritio? Sancta humilitas, quæ in matre et filio apparens percussit primum initium superbie, quod est caput diaboli. Et sic Filii mei, secundum carnem, victrix humilitas attulit ipsum caput in sanctam Ecclesiam quæ est visio pacis, ei ostendens quod per ipsam fortissimam humilitatem imperfecta esset superbia diaboli; fortissima vero arma ejus sunt multiformia ejus vitia, quibus ille superavit genus humanum quod eum pro Deo coluit, sic exterrens in vitiosis artibus suis ut arma exterrere solent homines. Ilæc confregit Filius meus ponens ea in tabernaculo suo, id est in passionem corporis sui dum pataretur in cruce. Unde ipsam pugnam dimisit etiam in tabernaculis simul in corporibus electorum membrorum suorum: ut et ipsi distribuant arma diaboli cum ipso. Quomodo? Ut sicut ipse devicit diabolum in passione sua, sic et ipsi eum devinant se constringentes in desideriis, et non sint consentientes vitiis illius. Et secundum similitudinem hanc, ut gloria Goliath data est David: ita gloriam quæ ablata est primo angelo, dedi Adæ et generi ejus, quod confitetur me servans præcepta mea, interempta super-

bia diaboli. Qui autem *interioris sensus perspicacis* audiendi aures! habet, hic in ardenti amore A speculi mei, ad verba hæc anhelet, et ea in conscientia animi sui conscribat.

## VISIO SECUNDA.

**SUMMARIUM.** — *Quod fides magna in virtute, palam surrexit in circumcisione Abrahæ. Quod fides conjuncta est timori Domini et timor Domini fidei. Quod fidèles per quatuor partes terræ super fide bona opera ædificant. De quatuor quadris. Quod oportet hominum humiliter incedere et insidias diaboli sapienter fugere. De quatuor angulis ædificii quod significant. Item aliter de eisdem angulis. Quod hominibus a Deo Patre datur munus et defensio ad bene operandum et circumspecti sunt quia cinerea caro sunt. De speculativa scientia. Verba Pauli. Verba Salomonis. De operatione duarum causarum. Quod rectæ institutiones surrezuerunt in Abraham et in Moyse. Quod speculativa scientia caput in Noe apparere regnante tamen iniquitate usque ad Abraham et Moysem sine interruptione. Verba Pauli ad eamdem rem. Quod rectum opus ostensem est in Abraham et in Moyse, perspicua justitia in Incarnatione Filii Dei, ardens opus per baptismum in Ecclesia durans in finem mundi. Verba David ad eamdem rem. Quod membra Christi constant adhuc imperfecta in electis suis et Ecclesia caret adhuc futura perfectione quam habilura est. Quomodo denarius numerus attenuatus per Adam, surrexit in Filiis Dei in denarium, et denarius in millinariū. Verba Evangelii de eadem re. Quod in quinque vulneribus Christi peccata hominum delentur. Quod homo quinque sensibus Spiritu sancto sibi inspiratis, discerni bonum et malum. Quod homo anima et corpore laboret devitare malum et facere bonum in prosperis et in adversis. Quod humana mens debet habere sapientiam et discretionem ad cognoscendum Deum. Quod homo ex quatuor elementis constans fidem catholicam aequali devotione colat. Quod fidelis homo ascendant de virtute in virtutem. Quod Filius Dei missus est in mundum secundum tempus præordinatum a Patre ut proficeret voluntatem Patris in redemptione hominis. Quod superbiam malū vel finem ejus in operante creatura, aut initium aut finem supernæ justitiæ justamque distributionem voluntatis Dei: nullus homo perscrutari posset.*

Deinde vidi inter ambitum circuli qui protendebatur desidente in throno quasi montem magnum conjunctum radici illius immensi lapidis super quam nubes cum throno et sedente in eo posita erant: ita quod lapis in altitudinem erectus et mons in latitudinem extensus videbatur. Et super ipsum montem stabat velut quoddam ædificium quadrangulum ad similitudinem urbis quadratæ formatum, aliquantulum obliquum habens situm, cuius angulus unus respiciebat ad orientem, et alius ad occidentem et unus ad septentrionem et alius ad meridiem; ædificium autem circuitu suo murum unum bifidem gerebat, cuius forma una erat quasi splendor lucidus ut lux diei, et altera quasi compaginatio lapidum adinvicem conjuncta in angulo orientali et in angulo septentrionali, ita ut pars illa lucida muri protenderetur ab angulo orientali et finiretur in angulo septentrionali, tota integra et non habens ullum locum interruptum, et pars alia scilicet lapidea extenderetur ab angulo septentrionali ad angulum occidentalem et ad angulum meridianum et finiretur in angulo orientali, habens duo loca interrupta inter angulum videlicet occidentalem et angulum meridianum. Longitudo autem ædificii erat centum cubitorum, et latitudo ejus quinquaginta cubitorum, et altitudo ipsius quinque cubitorum: ita ut ejus duo parietes in utroque latere ipsius essent unius longitudinis, et alii ipsius duo parietes in fronte et in fine ejus, unius longitudinis. Sed et idem quatuor parietes ubique in circuitu ipsius ædificii æqualis erat altitudinis, exceptis propugnaculis ejus quæ aliquantulum eminebant altitudinem ipsius. Latitudo autem inter ipsum ædificium et splendorem ex prædicto circulo se in profundum abyssi extendentem erat in vertice orientalis anguli unius palmi, alibi autem, id est in septentrionali et in occiden-

B tali atque in meridiana parte tanta undique erat latitudo inter idem ædificium et splendorem, ut ejus amplitudinem nullo modo comprehendere possem. Et hæc, me admirante, qui sedebat in throno iterum dixit ad me: Fides quæ in antiquis sanctis cum opere justitiae per bonitatem Patris desuper ædificato, velut in pallore apparuit, incarnato Dei Filio, aperta manifestatione, cum ardentibus operibus ardenter in lucem processit, quando Filius Dei calduca non concupiscens, ea exemplo suo conculcari et cœlestia amari perdocuit; cum priores Patres mundum non fugientes, nec se ab ea separantes Deum simplici tantum credulitate et humili devotione colebant; quia nondum ut omnia desererent eis ostensem fuerat. Unde etiam quod vides intra ambitum circuli qui protenditur de sedente in throno, montem magnum conjunctum radici illius immensi lapidis super quem nubes cum throno et descendente in eo posita sunt, ita quod lapis in altitudinem erectus et mons in latitudinem extensus videatur: hoc est quod in potente ac forti opere potestatis superni Patris qui potenter operatur, stat mons significans fidem, quæ magna est in virtute, palamque surgens in circumcisione Abrahæ, et ita proficiens usque in Filium superni Dei post ruinam serpentis antiqui per Spiritum sanctum inspirata hominibus, ut in bonitate Patris fideliter operantes illum credant omnipotentem esse Deum, qui tam magnum hostem superare potuit, ita quod per eamdem credulitatem sublevati ad gloriam illam pertingant, de qua diabolus per superbiam suam dejectus perit.

C Atque idem mons positus est ad radicem prædicti lapidis mysterium timoris Domini habentis, quia fides conjuncta est stabilitati timoris Domini, et timor Domini etiam fortitudini fidei, scilicet cum de-

Patre missus est Filius nasci ex Virgine, et cum de A cet, atque fideliter se conjungere bonis operibus, Filio pullulabat vera fides primum in fundamentum boni operis, quam timor Domini profert cum omnibus virtutibus tangens Deum in altitudine sua: ita ut in sapientia fidelium mentium Deus super omnia regnans fideliter colatur: Quomodo? Quoniam timor Domini secreta cœli visu circumspectionis aente penetrat: quia ipse initium justæ intentionis est, cum qua etiam beata fides apud Deum in latitudinem perfectionis extenditur cum in bonis operibus ad sanctitatem dilatatur. Sed quod super ipsum montem stat ædificium quadrangulum ad similitudinem urbis quadratae formatum, hoc est quod super fidem bonitas Patris bona opera ædificans, multos fidelium per quatuor angulos terræ colligens trahit ad cœlestia, sic monitos in stabilitate virtutum ut cœlestis Pater in sinu suo, hoc est in interiori potestate et in mystico consilio suo eos benigne componat cum quatuor quadris in fide. Quomodo? Ego, qui sum Altissimus, ordinavi in opere meo primum quadratum hominum, videlicet Adam, cuius genus ipso dormiente per magnum schisma se debilitans, processit usque ad secundum quadratum, id est ad Noe sub quo diluvium factum est, ubi et mysteria Filii mei in arca præmonstravi. Sed in eo quadro quæ est Noe, per admonitionem meam manifestavi illam lucidam partem muri prædicti ædificii; quia ibi in diluvio suffocans peccatores, innui hominibus ut mortem fugerent et vitam appeterent, sic eis palam aperiens speculativam scientiam cognitionis duarum viarum. Quid hoc? Homo viret et viget in vivente vita quæ anima est, per quam speculatur et cognoscit duas semitas videlicet bonum et malum, quoniam homo tangitur alterutra parte harum: ita quod manens in corpore sive bonum sive malum cum anima et corpore operatur, quod quidem ipse incipit per operationem animi sui, voluntatem suam ita in opere complens. Et sic in nos ostensa est per admonitionem meam speculativa scientia duarum viarum, scilicet acutissima consideratione malum spernere et bonum diligere, quæ ita cum emissione circumcisionis tendit in præcursoru voluntatis Dei, usque ad tertium quadratum, in quo Abraham et Moses conjuncti sunt in circumcisione et lege; quæ circumcisione et lex ita procedebat usque ad quartum quadratum sanctæ Trinitatis: in quo Vetus Testamentum in Filio Dei finitum est cum exteriori significatione. Unde etiam surrexit interius germe per Filium Dei in Ecclesia: qui natus et passus pro salute hominum resurgens etiam et rediens ad Patrem, angulum illum qui in casu Adæ absconsus et attenuatus erat restauravit in salvacionem, per animas hominum.